
 

 

                    

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ VÝSUVNÝCH MARKÝZ 
 

 

1. VYMĚŘENÍ 

Před vyměřením markýzy zjistěte, do jakého materiálu budete provádět montáž. Podle 

materiálu budete potřebovat montážní materiál (závitové tyče, chemickou kotvu atd.) 

Vyberte druh markýzy, který budete požadovat. ALANYS je markýza bez kazety, tedy 

nejlevnější, ale nemá chráněnou látku. Hodí se na balkony, kde je chráněná proti 

povětrnostním vlivům. YORIKA je polokazetová markýza, chráněná horním krytem proti 

dešti a větru a nejdražší, ale nejlépe chráněná je markýza COVER. Podle grafu sklonu si 

vyberte úhel sklonu markýzy, tak aby Vám vyhovoval pro co nejlepší zastínění. Určete stranu 

ovládání a zadejte (zadává se při pohledu zvenku!!). 

Poté změřte celkovou ŠÍŘKU a napište do kolonky. Poté zadejte požadovaný VÝSUV.  Ze 

vzorníku látek vyberte látku. 

 

2. MONTÁŽ  

Potřebné nářadí:    

 tužka                                                                                                                                   

 vodováha                                                                                                                                     

 metr                                                                                                                                 

 šroubovák                                                                                                                                

 vrtačka                                                                                                                                             

 klíče                                                                                                                             

 kladivo                                                                                                                                     

 schody                                                                                                                                                                

 



 

 

    

 

 

                  konzole na stěnu                                                        konzola pro uchycení do stropu 

 

 

1) rozměříme uchycení konzolí 

 

 

2) rozměry přeneseme na zeď 

 

 

   

 

 



 

 

 

3) konzole dáme do roviny a zakreslíme otvory 

 

 

4) dbáme na to, aby byly ve svislé vodováze 

 

 

  5) upravíme závitovopu tyč na správný rozměr 

 

  

 

 



 

 

 6) vyvrtáme otvory 

 

 

7) po aplikaci chemické kotvy naklepeme závitové tyče ,tak aby zůstal dostatečný závit pro 

uchycení konzole, podložek a matek 

 

 

8) poté po zaschnutí chemické kotvy připevníme konzole 

 

 

 

 



 

 

9) utáhneme matky 

 

 

10) nasadíme markýzu 

 

 

11) zajistíme šroubem a matkou 

 

 

 

 

 



 

 

12) zjistíme pomocí vodováhy rovnost vysunuté markýzy 

 

 

13) pomocí šroubů nastavíme   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jiná manipulace je zakázaná a na takto poškozené žaluzie nebude uznána reklamace! 

 
 

 


